МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТКИЙ САД № 42 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПРИКАЗ

09.01.2024  года                                                                                       № 6-од

                      г. Георгиевск

Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников в МДОУ «Детский сад № 42 «Аленький цветочек» г.

Георгиевска» (далее — Учреждение)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях недопущения незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему хозяйством – Хаджиу С.И..:

1.1. Разработать комплекс мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

Учреждения в срок до 01.03.2024;

1.2. Взять под личный контроль исполнение статьи 35 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Старшему воспитателю  Магакян А.Г.

2.1. Неукоснительно соблюдать и исполнять требования законодательства

Российской Федерации по вопросам  привлечении внебюджетных средств в

Учреждения;

2.2. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных денежных средств в

образовательных организациях в доступном для родителей (законных

представителей) месте, на сайте Учреждения;

2.3. Актуализировать следующую информацию на официальном сайте

Учреждения:

- нормативные правовые акты Российской Федерации, Ставропольского края

с учетом изменений и дополнений по состоянию на 2022 год;

- нормативные правовые акты Учреждения о противодействии коррупции

(локальные) по состоянию на 2024 год (приказ об ответственном должностном

лице, план мероприятий);

- кодекс профессиональной этики педагогического работника;

- о деятельности комиссии по противодействию коррупции;

- о работе «горячей линии», «телефона доверия»;

- обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о фактах

коррупции»;

- обеспечить доработку структуры подразделов официального сайта,

Учреждения, посвященных вопросам противодействия коррупции, их

техническое сопровождение в соответствии с методическими рекомендациями

министерства.

- разместить с учетом требования антикоррупционного законодательства

материалы:

- обращение гражданина (представителя организации) по фактам

коррупционных проявлений;

- памятку по вопросам взяточничества и применения мер ответственности за

получение и дачу взятки;

- памятку для родителей.

З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

с приказом ознакомлены:

___________ А.Г. Магакян

___________ С.И. Хаджиу

	ПРИКАЗ

		2024-01-24T11:06:56+0300
	Юркова О.В.
	Я являюсь автором этого документа